
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IGARAPAVA

Conforme Lei Orgânica Municipal

Quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano VI | Edição nº 1045 Página 6 de 10

Município de Igarapava - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Homologação
Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Dr.  José  Ricardo Rodrigues  Mattar,  na  qualidade de

Prefeito Municipal de Igarapava, Estado de São Paulo, no
exercício das atribuições legais do seu cargo:

HOMOLOGA  o  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
01/2024-  Retificado

Igarapava, 11 de abril de 2024
...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

Igarapava, 11 de Abril de 2024.
A Prefeitura Municipal de Igarapava-SP, torna pública a

errata  re ferente  à  LISTA  DE  INSCRITOS  nos
Chamamentos Públicos, números 01 e 02/2024, Edital de
Audiovisual e Edital de Demais Áreas respectivamente, da
Lei Paulo Gustavo (n. 195/2022) realizada no município. As
listas estão em ordem alfabética.

Os editais foram prorrogados e foram realizadas novas
inscrições dentro do novo prazo, por isso, essa errata.

Seguindo o cronograma informado nos editais, em até
15 (quinze)  dias contados do dia posterior  à  publicação
desta lista, será divulgado o resultado dos selecionados e
não  selecionados.  Ressaltamos  que,  será  considerada  a
avaliação de propostas de proponentes que realizaram a
inscrição até 08 de abril de 2024, até as 23.59h, e também,
da forma correta seguindo o passo a passo citado no item
COMO  SE  INSCREVER,  de  ambos  editais,  que  inclui:
inscrição via link e envio de documentação para o email
paulogustavo.igarapava@gmail.com.  Inscrições  que  não
foram realizadas dentro do prazo e forma citados, serão
desclassificadas não cabendo recursos.

Onde se lê:
INSCRITOS NO EDITAL DE AUDIOVISUAL

PROPONENTE CPF/CNPJ

Carolina Ignácio Ponce 52.***.642/0001-95

Alice Gomes Gonçalves 346.***848-40

Caio Henrique Araujo Salgado 082.***726-25

Carolina Ignácio Ponce 368.***.208-02

Cinema Brasileiro Independente Ltda. 43.***.840/0002-91

Claudio Rodrigues Cinema EPP 15.***.097/0001-96

David de Souza

Cleber Felipe dos Santos Teixeira 104.***.856-07

Gilberto Gonçalves da Silva Junior 067.***.916-81

Jeferson Rodrigo de Souza 354.***.368-67

Julio Cesar da Costa Oliveira 285.***.288-92

Julio Cesar Pio Maximo 51.***.752/0001-90

Kelvin Benotti Gonçalves 408.***.438-84

Luiz Henrique Alcântara 145.***.928-66

Olcione Barboza 122.***.898-20

Paulo Roberto Ribeiro

Rafael Louredo Claro 353.***.448-22

Rafael Louredo Claro 19.***.277/0001-74

Rafhael Polidoro Barboza 453.***.578-75

Rita de Cassia Polidoro Barboza 159.***.958-20

Rodrigo Leal da Fonseca 220.***.168-00

Rogério Takashi Cardoso 22570738867 22.***.664/0001-11

Sandro Felipe do Carmo de Jesus 508.***388-90

Sibelius Olivério 335.***.648-15

Thiago Costa Almeida 045.***.336-58

Vanusa Helena Estevam 138.***.408-92

Vinicius Polidoro Barboza 459.***.138-59

Wagner Donizete Leal 351.***.528-38

Wilde Maurício de Arruda Junior 202.***.308-80

Willian Gregorio Benedito 339.***.978-67

INSCRITOS NO EDITAL DE DEMAIS ÁREAS
PROPONENTE CPF/CNPJ

João Ferreira Netto 51.***.366/0001-51

Alex Lopes Cantanhede 516.***.938-05

Alexandre Henrique da Silva Nogueira 413.***.538-80

Alisson de Souza Cardoso 416.***.958-06

Breno Cassiano de Oliveira 301.***.768-52

Cristiano Veloso Soares 387.***.068-57

David de Souza 343.***.828-27

Diogo Gomes dos Santos Filmes EIRELI 23.***.886/0001-60

Eder Leandro Pereira Pereira 52.***.799/0001-90

Edimar Cirinno Junior 390.***.278-06

Elson Francisco Bonifácio 67.***.858/0001-93

Fabio José Pereira dos Santos 462.***.158-92

Gabriel Antônio Veloso 448.***.668-54

Gleides Gasparina Candido da Silva Soares 326.***.048.02

João Victor dos Santos Ribeiro 498.***.058-55

Joel Alves Coutinho Junior 316.***.918-24

Jonathan Danilo da Silva Phelippe 386.***.718-42

Joyce Rocha Graciano de Melo 445.***.888-29

Julio Cesar Pio Maximo 320.***.228-42

Kauan Breno Lima Ferreira 506.***.368-29

Kayan Arlan da Silva 399.***.998-37

Leandro Henrique Carmo dos Santos 551.***.148-90

Rony Emerson da Silva 293.***.038-94

Sandro Felipe Do Carmo De Jesus 508.***.388-90

Segundo Expediente Bar e Peticaria 43.***.264/0001-42

Ueverton Roberto Roque 394.***.678-51

Vanusa Helena Estevam 138.***.408-92

Wagner Donizete Leal 351.***.528-38

Passa-se a ler:
INSCRITOS NO EDITAL DE AUDIOVISUAL

PROPONENTE CPF/CNPJ

Carolina Ignácio Ponce 52.***.642/0001-95

Alice Gomes Gonçalves 346.***848-40

Boni Produções 67.426.***/0001-93

Caio Henrique Araujo Salgado 082.***726-25

Carolina Ignácio Ponce 368.***.208-02

Cinema Brasileiro Independente Ltda. 43.***.840/0002-91

Claudio Rodrigues Cinema EPP 15.***.097/0001-96

Cleber Felipe dos Santos Teixeira 104.***.856-07

Gilberto Gonçalves da Silva Junior 067.***.916-81

Jeferson Rodrigo de Souza 354.***.368-67

Julio Cesar da Costa Oliveira 285.***.288-92



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IGARAPAVA

Conforme Lei Orgânica Municipal

Quinta-feira, 11 de abril de 2024 Ano VI | Edição nº 1045 Página 7 de 10

Município de Igarapava - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Julio Cesar Pio Maximo 51.***.752/0001-90

Kelvin Benotti Gonçalves 408.***.438-84

Luiz Henrique Alcântara 145.***.928-66

Márcio Antonio Precioso 169.***.138-96

Olcione Barboza 122.***.898-20

Rafael Louredo Claro 353.***.448-22

Rafael Louredo Claro 19.***.277/0001-74

Rafhael Polidoro Barboza 453.***.578-75

Rita de Cassia Polidoro Barboza 159.***.958-20

Rodrigo Leal da Fonseca 220.***.168-00

Rogério Takashi Cardoso 22570738867 22.***.664/0001-11

Sandro Felipe do Carmo de Jesus 508.***388-90

Sibelius Olivério 335.***.648-15

Thiago Costa Almeida 045.***.336-58

Vanusa Helena Estevam 138.***.408-92

Vinicius Polidoro Barboza 459.***.138-59

Wagner Donizete Leal 351.***.528-38

Wilde Maurício de Arruda Junior 202.***.308-80

Willian Gregorio Benedito 339.***.978-67

INSCRITOS NO EDITAL DE DEMAIS ÁREAS
PROPONENTE CPF/CNPJ

João Ferreira Netto 51.***.366/0001-51

Alex Lopes Cantanhede 516.***.938-05

Alexandre Henrique da Silva Nogueira 413.***.538-80

Alisson de Souza Cardoso 416.***.958-06

Breno Cassiano de Oliveira 301.***.768-52

Cristiano Veloso Soares 387.***.068-57

David de Souza 343.***.828-27

Diogo Gomes dos Santos Filmes EIRELI 23.***.886/0001-60

Eder Leandro Pereira Pereira 52.***.799/0001-90

Edimar Cirinno Junior 390.***.278-06

Elson Francisco Bonifácio 67.***.858/0001-93

Fabio José Pereira dos Santos 462.***.158-92

Gabriel Antônio Veloso 448.***.668-54

Gleides Gasparina Candido da Silva Soares 326.***.048.02

João Victor dos Santos Ribeiro 498.***.058-55

Joel Alves Coutinho Junior 316.***.918-24

Jonathan Danilo da Silva Phelippe 386.***.718-42

José Pedro da Silva 720.***653-20

Joyce Rocha Graciano de Melo 445.***.888-29

Julio Cesar Pio Maximo 320.***.228-42

Kauan Breno Lima Ferreira 506.***.368-29

Kayan Arlan da Silva 399.***.998-37

Leandro Henrique Carmo dos Santos 551.***.148-90

Rony Emerson da Silva 293.***.038-94

Sandro Felipe Do Carmo De Jesus 508.***.388-90

Segundo Expediente Bar e Peticaria 43.***.264/0001-42

Ueverton Roberto Roque 394.***.678-51

Vanusa Helena Estevam 138.***.408-92

Wagner Donizete Leal 351.***.528-38

Klisman Ferreira Zuccarelli
Chefe de Divisão de Cultura

...........................................................................................................

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Exoneração
Exoneração

PORTARIA Nº 171, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

D I S P Õ E  S O B R E  A
E X O N E R A Ç Ã O  D O ( A )
SERVIDOR  (A)  JUL IANA
RODRIGUES  DE  ALMEIDA  DA
F U N Ç Ã O  D O  C A R G O  D E
AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE
PROVIMENTO EFETIVO.

JOSÉ  RICARDO  RODRIGUES  MATTAR,  Prefeito
Municipal  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IGARAPAVA,
Estado de SAO PAULO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação vigente.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Exonerar a pedido, a partir de 11.04.2024,

o  (a)  servidor  (a)  JULIANA RODRIGUES DE ALMEIDA,  do
cargo de Auxiliar Administrativo, nomeada (o) pela portaria
n.º 144/2021 e termo de posse em 19.04.2021 sob regime
Estatutário, matricula n.º 112303-1.

ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

IGARAPAVA - SP, 11 de abril de 2024.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES MATTAR
Prefeito
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  forma da  lei,

data supra.
ELIANA TIYAKO KURIMORI AFONSO
Diretor Departamento Recursos Humanos

...........................................................................................................

Outros atos
Outros atos

PORTARIA Nº 172, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO
DO GOZO E  PAGAMENTO DE
FÉRIAS DOS SERVIDORES.

JOSÉ  RICARDO  RODRIGUES  MATTAR,  Prefeito
Municipal  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IGARAPAVA,
Estado de SAO PAULO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação vigente.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Conceder FÉRIAS aos servidores abaixo

relacionados, cujo o período de gozo será de 30 dias.
ÍTEM NOME CARGO/EMPREGO PERIODO AQUISITIVO

01 ORLIK APARECIDO ALVES COSTA VIGIA 08.10.2020 Á 07.10.2021

02 ROSELI DA SILVA MARCELO AJUDANTE SERVIÇOS DIVERSOS 10.12.2022 Á 09.10.2023

ARTIGO 2º - O início do gozo será em 15.04.2024 com
término em 14.05.2024, devendo retornar ao trabalho na
data subseqüente.

ARTIGO 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

IGARAPAVA - SP, 11 de Abril de 2024.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES MATTAR


